
P3P3P3

 یکشنبه  5 دی 1400  شماره 316

اشتغـال جهـان 8

خبـر

دولــت امارات متحده عربــی از تغییر 
قوانیــن کار در بخش‌هــای دولتی و 
خصوصی خبر داد و این قوانین جدید از 
دوم فوریه سال آینده میلادی در سراسر 
امارات در بخش‌های دولتی و خصوصی 
اجرا خواهد شد. بر اساس گزارش وزارت 
کار امارات، قوانین جدید شامل مرخصی 
سالانه ۳۰ روزه کارمندان در بخش‌های 
دولتی و خصوصی است که کارمندان 
می‌تواننــد هر ســال ۳۰ روز مرخصی 
ســالانه اســتفاده کنند. مزایای پایان 
خدمت کارمنــدان خارجی در بخش 
دولتی همانند بخش خصوصی دریافت 
خواهند کرد که برای هر ســال ۲۱ روز 
حقوق پایه با ســابقه پنج سال خدمت 
و ۳۰ روز حقوق پایه برای ســال‌های 
بعدی است. همچنین در قانون جدید 
مرخصی اســتعلاجی در بخش دولتی 
نیز مانند بخش خصوصی تصویب شده 
و کارمندان می‌توانند از ۹۰ روز مرخصی 
استعلاجی برخوردار شوند که ۱۵ روز 
اول با حقوق کامل و ۳۰ روز بعد با نیمی‌ 
از حقوق و بقیه مرخصی‌های استعلاجی 

بدون حقوق است. 

 تغيير قوانين کار 
در امارات

مخالفت يونيسف 
با تعطيلی مدارس

کاهش مصرف انرژی 
در اتحاديه اروپا 

 افزایش قیمت‌‌ها، رکورد 4 دهه گذشته را شکست 

تداوم تورم در آمريکا!

»هنریتا فور« مدیــر اجرایی صندوق 
کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( 
گفت: »به رغم افزایش موارد ابتلا به کرونا 
به دلیل شیوع سویه امُیکرون باید تا حد 
امکان از تعطیلی مدارس اجتناب شود.«
وی اظهار داشــت: »وقتی موارد انتقال 
بیمــاری افزایش می‌یابــد و اقدامات 
بهداشت عمومی ‌ســختگیرانه به یک 
ضرورت تبدیل می‌شــود، مدارس باید 
آخرین مکان‌هایی باشــند که بســته 
می‌شوند و اولین مکان‌هایی باشند که 

بازگشایی در آنها صورت می‌گیرد.«

مصــرف انرژی اولیــه در اتحادیه اروپا 
طی ســال ۲۰۲۰ به شــدت کاهش 
یافت و به معادل هــزار و ۲۳۶ میلیون 
تن نفت رســید که ۵.۸ درصد بهتر از 
هدفگذاری صورت گرفته برای ســال 
گذشته میلادی بود، اما همچنان ۹.۶ 
درصد بیش از هدف تعیین شده برای 
سال ۲۰۳۰ است. اداره آمار کمیسیون 
اروپا ‌)یورواســتات( با انتشار گزارشی 
تازه از روند کاهش مصــرف انرژی در 
ســال گذشــته میلادی اعلام کرد که 
مصرف نهایی انــرژی در اتحادیه اروپا 
نیز طی ســال ۲۰۲۰ بــه معادل ۹۰۷ 
میلیون تن نفــت کاهش یافته که ۵.۴ 
درصد از هدف تعیین شــده برای این 
سال پایین‌تر، اما هنوز ۷.۲ درصد بالاتر 
از هدف ســال ۲۰۳۰ است. بر پایه این 
گزارش، مصرف انرژی اتحادیه اروپا در 
سال ۲۰۲۰ به پایین‌ترین سطح از سال 
۱۹۹۰ )نخستین سال ثبت داده‌های 
مصرف انرژی اتحادیه اروپا( رســیده 
که تا حد زیادی تحت تأثیر همه‌گیری 
کرونا بوده است. مصرف انرژی در سال 
۲۰۰۶ زمانی که مصــرف انرژی اولیه 
۱۵.۱ درصد بالاتر از هدف سال ۲۰۲۰ 
و مصرف انرژی نهایــی ۹ درصد بالاتر 
از هدف ســال ۲۰۲۰ بود، به اوج خود 
رســیده بود. گزارش یورواستات نشان 
می‌دهد که در مقایســه بــا میانگین 
مصرف ســال‌های ۲۰۱۷ تــا ۲۰۱۹، 
مصرف انرژی اولیه در تمام کشورهای 
عضــو اتحادیه اروپا طی ســال ۲۰۲۰ 

کاهش یافته است. 

گـزارش
قیمت‌ها برای مصرف‌کنندگان در ایالات متحده با نرخ‌هایی که در چهار دهه گذشــته مشاهده نشده بود، همچنان در حال افزایش است. بر اساس داده‌هایی که اخیراً توسط 
وزارت کار این کشور ارائه شده، نرخ تورم )‌شــاخصی که برای پیگیری هزینه‌های زندگی استفاده می‌شود‌( در ماه نوامبر، هشت دهم درصد افزایش یافت. قیمت تمام‌شده 

کالاها و خدمات در حال حاضر 6/8 دهم درصد از سال گذشته افزایش یافته که بالاترین افزایش سالانه از سال 1982 است.

هزینه‌ها سر به فلک کشیده! 
افزایش هزینه‌ها به دنبــال افزایش 9 دهم درصدی اکتبر 
گذشته است. مانند ماه‌های گذشــته، هزینه‌ها تقریباً در 
هر منطقه افزایش یافته است. قیمت بنزین 58 و یک دهم 
درصد افزایش داشته است. بر اساس میانگین ملی، قیمت 
نفت آمریکا، سه دلار و 34 سنت در هر گالن است که از دو 
دلار و 16 سنت در ســال گذشته فراتر رفته است. از سوی 
دیگر، قیمت اقلام غذایی در خواروبارفروشی 6/4 دهم درصد 
افزایش یافته است. بیشترین افزایش در گروه گوشت، مرغ، 
ماهی و تخم‌مرغ مشــاهده شده که به طور کلی 13 درصد 
افزایش یافته است. همچنین گوشت گاو، به‌ویژه، 21 درصد 
افزایش یافته است. هزینه فست‌فود که بسیاری از افراد شاغل 

به آن متکی هســتند 7/9 دهم درصد افزایش پیدا کرده 
است. به طور کلی، غذا خوردن خارج از خانه 5/8 دهم درصد 
افزایش قیمت را شاهد بوده است. هزینه گاز برای گرم کردن 
خانه 25 و یک دهم درصد افزایش یافته است. در حالی که 
این افزایش زیاد به حساب می‌آید، اما این روند در سایر نقاط 
جهان با سرعت بیشتری بالا رفته است. برای مثال، در آلمان 
قیمت گاز طبیعی 500 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است. هزینه خرید خودرو یا کامیون جدید 9/4 دهم 
درصد افزایش یافته است. همچنین، هزینه خرید خودرو یا 
کامیون دست دوم 31/4 دهم درصد افزایش یافته است. بنا 
به گزارش‌ها، ‌میانگین قیمت یک وسیله نقلیه دست دوم در 
حال حاضر رکورد 29 هزار و 11 دلار را شکسته است. هزینه 

پوشاک پنج درصد افزایش یافته است. هزینه برق نیز 6/5 
دهم درصد افزایش یافته است. هزینه »سرپناه« که شامل 
اجاره، معادل اجاره مالکان و مســکن دور از خانه می‌شود، 

3/8 دهم درصد افزایش یافته است.
این افزایش قیمت‌ها آسیب قابل توجهی به رفاه ده‌ها میلیون 
نفر وارد کرده است. هر کارگری که درآمد ثابتی داشته به 
صورت مشــخص در 12 ماه گذشته هفت درصد از درآمد 
خود را از دســت داده است. مقایســه افزایش دستمزدها 
بــا افزایش قیمت‌ها نشــان می‌دهد که درآمــد کارگران 
نمی‌تواند با این روند برابری کند و پیش برود. طبق گزارش 
بلومبرگ، میانگین درآمد هفتگــی واقعی در حال حاضر 
1/9 دهم درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است. 

نگهداری تجهیزات نظامی
کارگــران و کارکنان بخش تأسیســات و نگهداری 
تجهیزات نظامی کشــور هلند با مشکلات متعددی 
روبه‌رو هستند. آنها نسبت به تأثیرات ناشی از شرایط 
شغلی خود معترض هستند و برای رسیدگی به حقوق 
خود، پرونده‌ای قضایی در سال ۲۰۱۴ تشکیل داده‌اند. 
به گفته رئیس اتحادیه کارکنان نظامی هلند، کارگران 
شاغل بخش تأسیسات و نگهداری از تجهیزات نظامی 
در معرض خطرات ناشی از فلز کروم قرار داشته‌اند و 

همگی به بیماری‌هایی متفاوتی مبتلا شده‌اند.
تمامــی نیروی کار بازنشســته این بخــش به دلیل 
سنباده‌کاری، سنگ‌کاری و جوشکاری روی تجهیزات 
آمریکایی به بیماری‌های بالینی ناشی از مجاورت فلز 
کروم دچار شده‌اند و بسیاری درگیر عوارض جسمی 
ناشــی از این شغل هســتند یا جان خود را از دست 

داده‌اند.
رئیــس اتحادیه کارکنان نظامی دربــاره این پرونده 
می‌گوید: »کمیته‌ای مستقل باید برای تحقیق درباره 
این پرونده و معاینات پزشکی قربانیان تشکیل می‌شد 
تا نیروی کار به حقوق خود می‌رسید. همچنین روند 
پرداخت خسارت به قربانیان و خانواده‌های آنان باید 
سرعت بیشتری داشــته باشد. هیچ مماشاتی هم در 

ارتباطات با این موضوع پذیرفتنی نیست.«
اگرچه وزیر دفاع هلند موافقت خود را باخواسته‌های 

اتحادیه کارکنان اعلام کرده اما به نظر می‌رســد این 
موضوع تحت تأثیر فشــار کمیســیون دفاع مجلس 
نمایندگان این کشور و تحت تأثیر فشار افکار عمومی 
اتفاق افتاده باشد؛ چراکه وزارت دفاع این کشور اروپایی، 
موافقت خود را با رســیدگی به مطالبــات کارکنان 
تأسیسات تحت پوشش خود اعلام می‌کند اما هرگونه 
نقش و مسئولیت خود در بروز بیماری و عوارض ناشی 

از شغل برای کارگران را رد می‌کند.
بر اساس گزارش‌های منتشــر شده، تاکنون مبالغی 
به صورت علی‌الحســاب به کارکنان پرداخت شده تا 
شرایط جسمانی و میزان آسیب‌دیدگی نیروها به طور 
دقیق مورد ارزیابی قرار گیرد. هرکدام از کارکنان بخش 
تأسیسات که واجد شرایط هستند و حداقل یک سال 
سابقه اشتغال در این بخش را دارند؛ ۳ هزار تا ۱۵ هزار 
یورو دریافت کرده‌اند. تاکنون رسیدگی به پرونده‌ها 
سه سال طول کشیده اســت. این در حالی است که 
برخی روند رســیدگی به پرونده‌ها را غیرکارشناسی 
می‌دانند. هرچند به گفته »اسنلس« از اعضای کمیته 
مســتقل رســیدگی به وضعیت کارگران، رسیدگی 
به وضعیــت نیروها برخلاف اتهام‌های وارده بســیار 
منصفانه است. افرادی که مدت‌ها پیش این سرویس 
را ترک کرده بودند باید شناسایی می‌شدند، به همین 
دلیل رسیدگی به خواســته اتحادیه کارکنان زمانبر 
بود. به منظور جمع‌آوری اطلاعات با اعضای اتحادیه 

پرونده کارگران و کارکنان شاغل در بخش تأسیسات نیروهای مسلح کشور هلند، یک رسوایی بزرگ برای این کشور 
به حساب می‌آید؛ زیرا این عده به دلیل شرایط کار خود دچار بیماری‌های ناشی از اشتغال شده‌اند. »آن‌ماری اسنلز« 
رئیس اتحادیه کارکنان و کارگران نظامی هلند درباره وضعیت شغلی کارگران نیروهای مسلح ناتو معتقد است، آنها 
وضعیت مناسبی ندارند و با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند. به گفته وی، مسائل متعددی پیش‌روی آنها قرار دارد که در آینده‌ای 

نه چندان دور رسانه‌ای خواهد شد.

گـزارش
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پرونده‌ای 
قضایی در سال 
۲۰۱۴ تشکیل 

داده‌اند

 پرونده کارگران بخش تأسیسات هلند
یک رسوایی بزرگ برای آمستردام

کامران برادران
روزنامه‌نگار

جلساتی برگزار کردیم. نتایج این جلسات نشان می‌دهد، 
کمیته‌هایی باید برای رسیدگی به وضعیت جسمانی 
کارکنان تشکیل شود تا علل و معلول شرایط جسمانی 
فعلی کارکنان مشخص شود. همچنین به دنبال پاسخ به 
این پرسش »آیا قرار گرفتن در معرض تجهیزات نظامی 

منجر به بیماری شده است؟« هستیم.

گزارش کمیته تحقیق
کمیته تحقیق، فهرســتی از شرایط پزشکی کارکنان 
بخش تأسیسات نیروهای مسلح در ژوئن سال ۲۰۱۸ 
منتشــر کرد. اعضای کمیته در گزارش خود نوشتند: 
»شــرایط حاکم در محل کار منجر به عوارض ناشی از 
کار شده و تمامی نیروها به بیماری‌های متعددی مبتلا 
شده‌اند. بیماری‌هایی مانند سرطان ریه، آسم، سرطان 
بینی، سرطان حنجره و بیماری‌های انسدادی مزمن ریه 

در میان بازنشستگان به وفور یافت می‌شود.«
بر اساس مصوبه کمیته، پرسنل سابق بخش تأسیسات 
یا خانواده‌های آن‌ها مبلغی بین ۵ هزار تا ۴۰ هزار یورو 
به عنوان غرامت دریافت کنند. همچنین نظارت بیشتر 
بر بازنشستگان، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی از دیگر 
مصوبات این کمیته است. حدود ۲ هزار و ۴۰۰ کارگر به 
صورت بالقوه در سال‌های ۱۹۸۴ تا ۲۰۰۶ تحت تأثیر 

فلز کروم قرار گرفته‌اند.
همچنین اسنلس ابراز خرسندی می‌کند؛ چراکه کمیته 
مستقل تحقیق توانسته مقاومت وزارت دفاع را درهم 
شکند و حق کارگران را بگیرد. به گفته وی، این موضوع 
یک رسوایی بزرگ برای وزارت دفاع به حساب می‌آید. 
کارگران در معرض یک ماده سرطان‌زا قرار داشته‌اند که 
موضوعی بسیار وحشتناک است. به طور قطع، مقامات 
این وزارتخانه از آثار ناشی این فلز آگاه بوده‌اند اما نسبت 
به این موضوع سکوت کرده‌اند. او می‌گوید که غرامت 
مالی هرگز نمی‌تواند سلامت اشخاص را جبران کند. 
اگرچه در پرونده قضایی پیروز شده‌ایم اما این احتمال 
وجود دارد که هیچ غرامتی به کارگران پرداخت نشود.

تمامــی کارگران بازنشســته در روند رســیدگی به 
پرونده‌های پزشکی، مبلغ ناچیزی از هزینه‌های پزشکی 
خود را دریافت کرده‌اند. کمیته مســتقل رسیدگی به 
وضعیت کارگران در گزارش سال ۲۰۱۹ خود نوشت 
»شهر تیلبرگ در وظیفه مراقبتی خود شکست خورده، 
بنابراین تمامی نیروی کار بازنشسته باید مبلغ ۷ هزار 
یورو علاوه بر غرامت قبلــی دریافت کنند؛ خواه بیمار 
باشــند یا نه. این کمیته همچنین حکم داد، غرامت 
مبالغ ۵ هزار تا ۴۰ هزار یورویی باید در سریع‌ترین زمان 

ممکن انجام شود.«
به نظر می‌رسد، هنگامی که سخن از مجاورت در معرض 
مواد خطرناک به میان می‌آید، پای کشور هلند نیز در 
میان باشد. در واقع کمیت این کشور اروپایی همیشه 
در این موضع لنگ می‌زند. اگرچه دولت ملزم به پرداخت 
غرامت به کارگران شده اما این مبالغ به درستی پرداخت 
نمی‌شود و تنها گروهی موفق به دریافت مبالغ به صورت 

کامل شده‌اند.
در اروپا، روزانه حدود یک میلیون کارگر در معرض کروم 
قرار دارند. »ویم ون ویلن« سیاستگذار استانداردهای 
استخدام می‌گوید: »کارفرمایان باید ملزم شوند تا مواد 
مصرفی خطرناک در کارگاه‌ها را ثبت کنند. همچنین 
در ارتباط با وجود این مواد در کارگاه‌ها به نیروی انسانی 
تحت پوشش خود هشــدار دهند. قوانین حمایتی از 
نیروی کار باید به درســتی اجرا شــود.« قانون هلند 
کارفرمایان را ملزم می‌کند تا مواد سرطانزای خود را هر 
۱۰ سال یکبار ثبت و مشاغلی را که احتمالاً کارگران را 
در معرض خطر قرار می‌دهند، فهرست کنند؛ اما تنها 
هفت درصد از کارفرمایان دســت به چنین اقدماتی 
می‌زنند. به گفته ون ویلــن، کارفرمایان برای کاهش 
هزینه‌های جــاری خود ترجیح می‌دهنــد تا میزان 
نظارت بر کارگاه‌ها کمتر شود. بسیاری از قوانین توسط 
کارفرمایان به سخره گرفته می‌شــود. از این رو ثبت 
جریمه تنها راهکار برای ایجاد ایمنی بیشتر در کارگاه‌ها 

نیست بلکه باید راهکاری قوی‌تر به کار گرفته شود.

»جیسون فورمن«، اقتصاددان دانشگاه هاروارد، تخمین 
زد که یک خانواده متوســط آمریکایی اکنون چهار دلار 
بیشتر برای هزینه‌های خود در سال جاری خرج می‌کند. 
فورمن در گزارشی نوشــت که دستمزدهای واقعی 2/9 
دهم درصد کمتر از روند تاریخی افزایش خود هســتند. 
افزایش هزینه‌ها به طور نامتناسبی بر طبقه کارگر تأثیر 
می‌گذارد. طبق گزارش وزارت کشاورزی ایالات متحده 
در سال 2016، برای مثال، یک‌پنجم فقیرترین خانوارها 
بین 29 تا 43 درصد از درآمد خود را صرف خرید غذا و در 
مقابل، یک‌پنجم ثروتمندان تنها 7 تا 9 درصد از درآمد 
خود را صرف خرید غذا می‌کنند. علاوه بر این، افرادی که 
در سطح 10 درصد بالای جامعه آمریکا قرار دارند، دارایی 
خود را به بازار سهام گره زده‌اند. رکورد 89 درصد از بازار 
سهام در سال 2021 تحت کنترل 10 درصد جامعه برتر 
ایالات متحده بــود. در حالی که تورم افزایش یافته، بازار 
سهام با سرعت بیشــتری در حال افزایش است و این در 
حالی اســت که با افزایش 20 درصدی شاخص داوجونز 
نسبت به سال گذشته، ‌دارایی مردم به خطر افتاده است.

احتمال خیزش طبقه کارگر
افزایش چشمگیر هزینه‌های زندگی بهتر، موج فزاینده 
مبارزات طبقه کارگر در ایالات متحده را در نظر می‌گیرد. 
به همین ترتیب این روند نشان می‌دهد که چرا یکسری 
از قراردادهای کار مهم در صنعــت آمریکا، قراردادهای 
امتیازی بوده اســت که به رغم افزایش اسمی، دستمزد 

کمتری را برای کارگران به همراه می‌آورد.
کارگران کمپانی کلوگ اخیراً قراردادی را رد کردند که 
طبق آن بالاترین دستمزد کارگران تنها سه درصد افزایش 
داشته است. به خاطر تنظیم دستمزدها با تورم، کلوگ 
عملًا از همه کارگران می‌خواهد که حداقل چهار درصد 

حقوق خود را کاهش دهند.
شــرکت قطعاتً خودروی »دانا«، با همکاری کارگران 
یونایتد موتورز، به ‌سختی قراردادی را در ماه اکتبر منعقد 
کردند که در آن افزایش دستمزد برای افراد جدید از 17 
دلار به 18 دلار در ساعت طی چرخه قراردادهای چهار و 
نیم ساله افزایش یافت. این افزایش مؤثر سالانه یک و نیم 
درصدی، همراه با تــورم، به کاهش حدود پنج درصدی 
دســتمزد برای این کارگرانی که دستمزد پایینی دارند، 

تبدیل می‌شود.
از سوی دیگر 60 هزار کارگر سینما و تلویزیون که تحت 
اتحاد بین‌المللی کارمندان صحنه تئاتر سازماندهی شده 
بودند، مجبور به پذیرش سه درصد افزایش دستمزد سالانه 
شدند؛ به طوری که اکثر کارگران به آن رأی منفی دادند، 
اما اتحادیه بر اســاس نظر نماینده ضد دموکراتیک خود 
ادعای سیستم را تصویب کرد که این تقریباً معادل چهار 

درصد کاهش سالانه حقوق را به همراه خواهد داشت.


